
 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 305 DEL 01/10/2021 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ESERCITAZIONI DI TIRO POLIZIA LOCALE 2021 

 

 

 

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi 

 

 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 25/02/2021, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021-2023; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 25/02/2021, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2021-2023; 

 

Considerato l’obbligo di esercitazione all’uso dell’arma assegnata all’operatore di Polizia Locale 

per l’idoneità al maneggio della stessa; 

 

Verificato che l’operatore di Polizia Locale è iscritto al poligono del “tiro a segno Nazionale di 

Gardone Val Trompia”, e che le esercitazioni si sono svolte in quella sede; 

 

Ravvisata la necessità  di assumere il conseguente impegno di spesa quantificato da preventivo in € 

145,00= 

 

Appurata la regolarità contributiva del “tiro a segno Nazionale di Gardone Val Trompia”; 

 

Considerato altresì che il “tiro a segno Nazionale di Gardone Val Trompia” è tenuto 

all’assolvimento degli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la 

tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al servizio oggetto del presente provvedimento; 

 

Dato atto che: 

• Il servizio non è soggetto a codice CUP; 

• Il codice CIG assegnato al servizio è il seguente: ZC33345637 



• Il “tiro a segno nazionale” ha provveduto a fornire apposita dichiarazione sostitutiva 

comunicando gli estremi del conto dedicato ai sensi della succitata normativa; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D.L.gs. 118/2011, l’impegno di spesa complessivo di €. 145,00 per il pagamento 

delle esercitazioni di tiro, imputando la spesa, in base all’esigibilità della stessa nel seguente 

modo: 

 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei conti finanziario (IV liv.) 

03 01 3 01 0216 U. 1.03.02.99.999 

 

previo svincolo di pari somma dall’impegno 28933, assunto con Determina 23 del 

19/01/2021 (spese economali); 

 

2. Di pagare tramite bonifico bancario c/cc 24095 Banco di Brescia Agenzia di Gardone V.T., 

intestato a Tiro a Segno Nazionale, IBAN IT87J0350054540000000024095; 

 

3.  di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione dello stesso in 

elenco affisso all’Albo Pretorio on line sul sito web del Comune; 

 

4. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e 

venga dalla stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale – Sezione di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine 

alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

all’Albo Pretorio. 

 

  

 

 

 Il Segratario Comunale 

   Laura Cortesi 

 



 
 

Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria 

 

Visto di la regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 

183, commi 5, 6, 7, 8, 9 e 9-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

   

Dalla Residenza Municipale, addì 12/10/2021 Il Responsabile Servizi Finanziari 

     Elena Inselvini  

 

 

 

 

. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 25/10/2021, per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

 

         Il Segretario Comunale 

                  Laura Cortesi 

 

 

 

 

Anno Impegno Capitolo Importo 

2021 29605 03011.03.0216 145,00 

2021 29606 03011.03.0216 -145,00 

 

 

     

 

    

         

 


